
 
23 августа 2010 года N 1052 
 
 

 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
О ПРАЗДНОВАНИИ 250-ЛЕТИЯ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ Н.М. КАРАМЗИНА 

 
Учитывая значительный вклад историка и писателя Н.М. Карамзина в отечественную 

культуру и в связи с исполняющимся в 2016 году 250-летием со дня его рождения, постановляю: 
1. Принять предложение Правительства Российской Федерации о праздновании в 2016 году 

250-летия со дня рождения Н.М. Карамзина. 
2. Правительству Российской Федерации: 
образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 250-летия 

со дня рождения Н.М. Карамзина; 
обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по подготовке и 

проведению празднования 250-летия со дня рождения Н.М. Карамзина. 
3. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации и 

органам местного самоуправления принять участие в подготовке и проведении празднования 250-
летия со дня рождения Н.М. Карамзина. 

 
Президент 

Российской Федерации 
Д.МЕДВЕДЕВ 

Москва, Кремль 
23 августа 2010 года 
N 1052 

 
 

 


